
第 1568回例会報告 

 

2026年 1月 23日 

産業文化センター 大会議室 

Ｌ.伊藤啓太 

◎会長挨拶 Ｌ.岡山賢司 

 皆さんこんばんは。先週の祈祷例会に引き続き、2週連続の例会となりましたけれど

も、寒さ厳しい中ご参加いただきまして、誠にありがとうございます。2026 年に入り

早々に、商工会議所の賀詞交歓会、消防出初式、JC の定時総会など立て続けに出席し

てまいりました。どれも初めて出席させていただきましたが、消防の皆さんの規律正

しい命令や、JC の理事長さんの素晴らしいスピーチなど、学びの多き機会となりまし

た。 

さて、先日ご承認いただきましたクラブ支部の件なんですけれども、早速、国際協

会の方へ登録させていただきまして、1 月 21 日付けで正式に登録が完了いたしました

ことをご報告させていただきます。クラブ支部の誕生ということで、私たち多治見ラ

イオンズクラブの活動の幅を広げ、また次の世代への思いをつないでいく大きな一歩

であると考えております。これからは、それぞれの活動に加えまして、本クラブと支

部が力を合わせて、より地域に根ざした奉仕活動を進めていければというふうに思っ

ております。皆様方の引き続き、今後ともご支援の方をよろしくお願い申し上げます。

とはいうものの、そもそも，支部のメンバーにお会いしたこともないという方がほと

んどでいらっしゃると思います。3 月 27 日の第二例会において、支部の結成のセレモ

ニーなどを行いたいと考えております。支部の方々との交流を図れるよい機会となり

ますので、本クラブの大勢のメンバーで、迎えていただければと思っておりますので、

よろしくお願い申し上げます。 

また、本クラブの方も、先日、Ｌ.土井規次を入会していただきましたけれども、引

き続き会員増強の方にも力を入れていきたいと思います。お知り合いの方など、いら

っしゃいましたら、執行部または会員会則委員長の伊藤ライオンの方にお知らせ願え

ればというふうに思います。本日は半期の会計報告等もございますが、本日もどうぞ

よろしくお願い申し上げます。ありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◎上半期会計監査報告 Ｌ.日比野碩治郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎次期役員発表 Ｌ.山村 寛 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎誕生の祝福 

 

1月生まれの皆様 

Ｌ.伊藤智之 

Ｌ.伊藤洋二 

 

 

 

 

 

 

 

2026 年度 

会長予定者 

Ｌ.山田輝幸 

第一副会長予定者 

Ｌ.林 浩司 

第二副会長予定者 

Ｌ.太田 守 



◎テールツイスターの活躍 

Ｌ.岡山賢司 寒い中ご出席いただきありがとうございます。 

1月お誕生日の皆様おめでとうございます。 

L.松尾精介 1.FMピピにわが社の社長冨士原が出演した記事を、東濃新報に

掲載していただきました。ありがとうございました。 

今後とも宜しくお願い致します。 

2.Ｌ.伊藤洋二、Ｌ.伊藤智之、お誕生日おめでとうございます。 

今後も元気でやってください。社長詐欺にご注意ください。 

Ⅼ.日比野碩治郎 寒いですね 

Ｌ.古賀政男 Ｌ.土井規次、ご入会おめでとうございます。 

Ｌ.奥村真司 寒くなりました。ご自愛ください。 

Ｌ.佐藤 豊 寒くなりました。 

昨日雪が降るということで、慌ててスタッドレスタイヤに変え

ました。 

Ｌ.山村 寛 2月 23日 松正さんで落語会開催します。 

希望者は終演後、落語家と一緒にお酒飲めます。 

よろしくお願いします。 

Ｌ.林 浩司 本格的に寒くなってきました。この冬から暖房ベストを着用に

なったのですが、とても重宝しています。 

1月誕生日の皆様、おめでとうございます。 

Ｌ.井澤英寿 寒い日が続きます。ご自愛ください。 

Ｌ.須永啓之 1月誕生日月の皆様、おめでとうございます。 

寒い！年始初恵比寿の疲れで引いた風邪がようやく治まりか

けたのに、ぶり返しそう。 

Ｌ.木野村匡 本日衆議院が解散しました！教科書業界は予算が決まらない

ため定価が不明のまま 4月を迎えそうで大混乱！！ 

当然同じようなことで悩む業界があることが分かったうえで

の解散だと思うので、日本が良い方向に向かういい選挙であっ

てほしいですね！ 

Ｌ.河地昌彦 急にまた寒くなりましたね。 

皆様お体ご自愛ください。 

Ｌ.國枝ますみ 1月お誕生月の皆様、おめでとうございます。 

第一例会でご報告がありました「多治見うながっぱ支部」の結

成おめでとうございます。 

少しでもお役に立てる様頑張りたいと思います。 

Ｌ.水野秀利 皆さんも思っていると思いますが、寒いですね。 

Ｌ.肥田和明 多治見ライオンズクラブの皆様、いつもありがとうございます 

本年も宜しくお願い致します。 

Ｌ.矢野沙織 

 

1月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

久しぶりに寒い冬を迎えておりますが、交通事故に巻き込まれ

ないよう、車の運転にはお気をつけください。 



Ｌ.村瀬庄市 二人の伊藤さんおめでとうございます。 

Ｌ.鈴木亜由美 1月お誕生日の皆様おめでとうございます。 

Ｌ.伊藤啓太 毎日寒いですね。 

本日もよろしくお願いします。 

Ｌ.伊藤洋二 今年一年宜しくお願い致します。 

Ｌ.伊藤浜三 1月お誕生日の皆様おめでとうございます。 

Ｌ.大島由起子 1月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

Ｌ.稲垣善文 1月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

毎朝寒くなりました。水道管の凍結にご注意ください。 

Ｌ.市原公司 1月お誕生日のお二方、おめでとうございます。 

寒い日が続いています。風邪などひかぬようくれぐれもご留意

ください。 

Ｌ.土井規次 年齢のせいか、近年になく寒さを感じるこの頃です。 

道路の凍結によるスリップなど皆様気を付けてください。 

 

◎理事会報告 Ｌ.木野村匡 

   理事会の報告です。支部結成の報告を次第の最後のページに添付してありますので

ご参照ください。廿原整備作業ですが、庭勇様に 1月 20日に作業していただきました。 

東南アジア・南アジアを襲う豪雨、洪水や土砂崩れでの甚大な被害に対するアラート

拠出ついて、アラート通帳から 12月末時点の会員数 56名、1人 1，000円として 5万

6，000円を拠出させていただきました。 

次に議題について、次期役員については、先ほど山村委員長からご報告がありまし

たように、会長はＬ.山田、第一副会長Ｌ.林、第二副会長はＬ.太田と決まりました。

次に、アイヘルスケアプロジェクト・イン・多治見への寄付贈呈についてですが、3月

8 日の市民講座において贈呈式を行います。予算どおり 36 万円を贈呈させていただき

ます。 

退会について、残念なお知らせですが、土井麻由美さんの退会が承認されました。

お手紙をいただいておりますので、代読をさせていただきます。「多治見ライオンズク

ラブの会員の皆様へ、私ごとではございますが、この度、ライオンズクラブを退会さ

せていただくことになりました。これまでの人生、親のしいたレールの上を歩んでき

た部分もありましたが、還暦を迎えるにあたり、これからの人生は、私のやりたいこ

と、やってみたいことにも挑戦していきたいと考え、この節目でくぎりをつける決断

をいたしました。在会中は、社交性のない私にも仲間として快く接していただき、ま

た、たくさんのご縁をいただき、本当にありがとうございました。皆様の今後のご活

躍と、ライオンズクラブの更なる発見を心よりお祈り申し上げます。これまで大変お

世話になりました。」ということです。 

 

 

 

 

 



◎委員会報告 

  社会福祉・環境保全委員長 Ｌ.河地昌彦 

画材を今月末までに集めようということで動いてたんですけど、もう少し期間を延

ばして、2月いっぱいまで延ばしますんで、また、使わなくなった画材を、紙でもいい

ですし、何でもいいので、ありましたら、事務局の方に持っていただければと思いま

す。よろしくお願いします。 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.伊藤浜三 

1月第二ドネーション ３８,０００円 

 

◎出席報告 Ｌ.鈴木亜由美 

実質出席者数  ５５名    

出 席     ３４名     

出席率    ６１.８％ 


